CITTA DI MASSAFRA

Provincia di Taranto
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica. Rettifica

f s e 0
n giomoz \ LI - \3_{ fﬁella Residenza Comunale si & riunita la Giunta Comunale
netle persone dei Signorti:
. I Presente Assente

TAMBURRANO MARTINO CARMELO | Sindaco -Presidente ,(
VIESTI ANTONIO Assessore ~ Vice Sindaco ,(
CASTIGLIA GAETANO Assessore '
CERBINO ANTONIO Assessore A
GENTILE RAFFAELE SANTE Assessore 7
MARRAFFA GIUSEPPE Assessore Jd
ZACCARO GIANCARLA Assessore a

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Francesca Perrone .

Proposta del Sindaco e della Giunta

Parere di Regolarita Tecnica ( art.49 d.igs. 18.09. 2000 n.267) //..f

Visto con parere favorevole

Li It Dmg(/a,nte ott. 3 nnon Szmeone

Parere di Regolarita Contabile (art.49 d.lgs. 18. 092000 r;z’ié )
Visto con parere favorevole

Li Dir %aﬁte tt Srfnone{ Simeone
Copertura Finanziaria ( art. 151.comma 4.d.1gs.18.09. 200 /n ’)67 )

Prenotazione Impegno definitivo

Li

It Responsabile




RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visti:

la deliberazione n. 236 del 28/11/2014 con la quale la Giunta Comunale ha rideterminato la dotazione
organica complessiva dell’Ente;

ta deliberazione n. 358 del 19/12/2012 da ultimo modificata con deliberazione n. 10 del 22/01/2013, con la
quale fa Giunta Comunale ha approvato I'assetto organizzativo che prevede articolazione deila macro
organizzazione in n. 5 (cinque) Ripartizioni ;

Ia deliberazione n. 104 del 01/07/2015 con la quale la Giunta Comunale ha rideterminato la dotazione
organica complessiva dell’Ente;

Rilevato

che nella rideterminazione della dotazione organica adottata con deliberazione n. 104 del 01/07/2015
relativamente alle posizioni D e D3 vi & stato un mero errore materiale in quanto si € ridofta di a. 2 unita la

categoria D3 anziché la categoria D;

che per mero ervore materiale la categoria D3 rispetto alla precedente dotazione organica subisce una
riduzione di n. 2 unitd passando da 5 a 3 unitd mentre la categoria D rimaneva invariata anziché essere

ridotta di n. 2 unita,

Ritenuto

in coersnza con il programma triennale del pianﬁ del fabbisogno di personale 2015/2017, di rettificare
Ierrore materiale sopra citato e di adottare la nuova dotazione organica corretta, di cui allo schema sotto
riportato, articolata per categorie contratinali, sulla base del combinato disposto dalle nonmnative sopra
richiamate, sostituendo il prospetio della dotazione organica errata con quella corretta come di seguito

specificato:
DOTAZIONE ORGANICA ERRATA

Categoria | Vecchia

contrattuale | D.O. Variazioni Nuova D.O. coperti DA COPRIRE

B 23 -2 21 20 1
B3 3 0 8 8 0
C 54 -1 53 50 3
D 16 0 16 16 0
D3 5 -2 3 3 0
DIR 5 0 5 4 1
tot 111 -5 106 101 5

DOTAZIONE ORGANICA CORRETTA

Categoriz | Veechia

contrattuale | D.O. Variazioni Nuova D.O. coperti DA COPRIRE

B 23 -2 21 20 1
B3 8 0 8 3 0
C 54 -1 53 50 3
D 16 -2 14 14 0
D3 5 5 5 0
DIR 5 0 5 4 1
tot 111 -5 106 101 5




Tuito cid premesso si propone alla Giunta Comunale, quale organo lgo’thpetepte? I"adozione della dotazione
organica come sopra deftagliata. S

£
IL DIRIG

Dott/’éimo

i
4
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione istruttoria sopra riporiata;
Richiamate le proprie deliberazioni:

- la deliberazione n. 236 del 28/11/2014 con la quale la Giunta Comunale ha rideterminato la dotazione
organica complessiva dell’Ente;

- la deliberazione n. 358 del 19/12/2012 da ultimo modificata con deliberazione n. 10 del 22/2013, con la
quale ¢ stato approvato Passetto organizzativo che prevede Particolazione della macro organizzazione in n.
5 (cingque) Ripartizioni con riferimento agli ambiti di intervento ed alle finalita dell’Ente, nel rispetto delle
norine in materia di contenimento della spesa di personale da conseguire anche attraverso I"accorpamento e
la riduzione degli incarichi dirigenziali ai sensi dell’art..1, commi 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296
(legge finanziaria 2007) e successive modifiche ed integrazion;

- la deliberazione n. 103 del 01/07/2015 con la quale & stata effettuata la ricognizione annuale delle eventuali

eccedenze di personale; .
- la deliberazione n. 104 del 01/07/2015 con la quale la Giunta Comunale ha rideterminato la dotazione
organica complessiva deil’Ente;

- Rilevato

- che nella rideterminazione della dotazione organica adottata con deliberazione n. 104 del 61/07/2015
relativamente alle posizioni D e D3 vi ¢ stato un mero ervore materiale in quanto si & ridotta di n. 2 unita la
categoria D3 anziché la categoria D;

- che per mero errore materiale la categoria D3 rispetto alla precedente dotazione organica subiva una
riduzione di n. 2 unita passando da 5 a 3 unitd mentre la categoria D rimaneva invariata anziché essere
ridotta di 5. 2 unita;

- Ritenuto
- necessario rettificare il mero errore materiale, e cosi rideterminare e approvare la nuova dotazione organica,

quale condizione per sviluppare il programma triennale di fabbisogno del personale 2015-2017

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 267/2000;
Visti:
-~ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-~ i1 D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

- i D.Lgs. 27 otiobre 2009, n. 150, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 1 agosto 2011, n. 141,
- il D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122;
~ lalegge 12 novembre 2011, n. 183

~ 1 CC.NN.LL del Comparto Regioni ed autonomie Locali vigenti;

A voti unanimi resi in modo palese

[SR]



DELIBERA

1) che quanto in narrativa & parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

2}  di rettificare I’errore materiale della dotazione organica di cui alia deliberazione di Gluata Comunale n. 104
del 01/07/2015 e di sostituire il prospetto della precedente dotazione organica errata con il prospetio della
nuova dotazione organica corretto secondo lo schema sotto riportato, articolata per categorie contrattuali ed
adottaria, in applicazione della normativa it materia e in coerenza con if programma triennale del piano del
fabbisogno di personale 2015/2017:

NUOVA DOTAZIONE ORGANICA

Categoria | Vecchia

contrattuale | D.O. Variazioni Nuova D.O. coperti DA COPRIRE

B 23 -2 21 20 |
B3 8 0 8 3 0
C 54 -1 53 30 3
D 16 -2 14 14 0
D3 5 b 3 0
DIR 5 5 4 1
tot 111 . 106 101 B

3) di dare atto che il costo detla nuova dotazione organica, calcolato in base alla posizione sconomica iniziale
di ogni categoria garantisce, nel rispetto dei Himitt stabiliti dalle rorme richiamate, la riduzione della spesa
di personale come da programmazione triennale del fabbisogno di personale 2015 - 2017;

4} di approvare e rideterminare la nuova dotazione organica rettificata;

5} dicomunicare il presente provvedimento alle 00.88. e alla R.S.U;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del

D.Lgs. n 2

67/2060;




Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dotﬁ@xﬁyg@g@ Eﬁﬁ@ﬁw dott.ssa Francesca Perrone
. :ﬁéﬁi‘{;'fsirﬁﬁiﬂi{?' WESH ................ e vmerraer e ear

Si attesta che:
la presente deliberazione € pubblicata all’Albo Pretorio dal.................

ove rimarra per quindici giorni consecutivi.

I-Segretario Generale
.+ dott.ssa Francesca Perrone

Si attesta che la presente deliberazionie & conforme all’criginale, per uso
amministrativo. o

Addi..... Il Segretario Generale
dott.ssa Francesca Perrone

Si attesta che:
la presente deliberazione & stata partecipata ai capigruppo consiliari con
lettera prot............ del ..o , & divenuta esecutiva perché:
[ ] dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 dlgs.267/2000);
[ ] decorso il termine di dieci giorni dall’inizio della pubblicazione senza

opposizioni né ricorsi.

Addi.........l 1l Segretario Generale
dott.ssa Francesca Perrone

Provvedimento trasmesso per ’esecuzione alle Ripartizioni:
[ ] Affari Generali

[ ] Risorse Umane

[ ] Ragioneria e Tributi

[ ] Lavori Pubblici

[ ] Ecologia -Urbanistica

[ ] Attivita Produttive — P.M

con lettera prot........... del.........



